中国新闻 2023年12月24日 星期日
值班主任：齐松梅 主编：毕军 美编：张昕 检校：叶健升 陈伊蕾A07

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

国有土地使用权登记通告
我局正受理周发明持有的《国有土
地使用证》 [证号：东方国用
〔2003〕第147号]补档地籍调查事
宜。该宗地位于八所镇二环路东
侧，土地面积为593平方米，土地
用途为住宅用地。经实地调查，该
宗地四至为：东至文振生，南至王
海平，西至六米路，北至十二米路。
凡对该宗地权属有异议者，请将书
面材料及有效证明材料自通告发
布之日起15日内送至我局自然资
源确权岗，逾期未提出异议，我局
将按规定为该宗地补办宗地档案
并出具宗地图。

东方市自然资源和规划局
2023年12月21日

公 告
我司开发的金冠亚沙村东区项目，

2021年经招标选聘物业服务企业

为：北京澳西物业管理有限公司，

并取得前期物业管理备案证。现

因政府规划意见变更，我司与北京

澳西物业管理有限公司经双方协

商，达成一致，双方自愿解除原《前

期物业服务合同》。为保证项目交

付后物业服务正常进行，我司决定

于近期重新进行金冠亚沙村东区

项目前期物业服务招投标工作。

特此公告。

三亚国奥体育产业园一区投资有

限公司 2023年12月10日

注销公告
东方市旗袍协会（统一社会信用代

码：51469007MJP319366C）拟向

东方市民政局申请注销，请债权债

务人见报之日起45天内办理事宜。

宜尚酒店纸质体验券的公示
我司发现有不法分子伪造我司印
章，用于仿制酒店纸质体验券，我
司现郑重声明如下：任何人冒用我
司名义、伪造我司印章所实施的任
何商业活动我司不予认可，由此所
造成的一切损失与我司无关。为
保障酒店宾客的合法权益，我司将
在2023年12月24日起全面停用
纸质体验券，请仍持有我司纸质体
验券的宾客在2023年1月24日前
携带身份证、纸质体验券至本酒店
财务部进行登记，纸质体验券收集
时间截止至2023年1月24日，该
日期之后我司不再接受纸质体验
券的兑换或使用。特此公告。
海南美苑兰亭酒店管理有限责任
公司

贷 款

公 告

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

广告·热线：66810888

新华社北京 12月 23日电 （记
者于文静）近期，全国多地出现强雨
雪、强寒潮天气，低温雨雪冰冻灾害
风险高，给“菜篮子”产品生产供应带
来影响。农业农村部对此作出部署，
要求各地统筹抓好生产发展、市场流
通、质量安全、调控保障，确保元旦、
春节期间“菜篮子”产品稳产保供。

这是记者23日从农业农村部了
解到的消息。

农业农村部要求各地严格落实

“菜篮子”市长负责制，抓好生产供
给，强化质量监管。及时预判灾害
性天气对生产的影响，落实好棚室
加固、补光增温、水肥管理、病虫害
防治等措施。分区分类抓好南菜北
运基地和北方设施蔬菜生产。强化
生猪产能调控，抓好重大动物疫病
防控，统筹做好牛羊禽、生鲜乳生产
和水产养殖。推动监管措施落实到
乡、村，落实到生产主体，加大风险
监测和监督抽检力度，严厉打击违

法违规行为。
农业农村部强调，各地要促进

市场流通，做好监测预警。严格落
实鲜活农产品运输“绿色通道”政
策，引导主产区与大中城市建立稳
定对接关系，健全完善“菜篮子”产
品跨区域联动保供机制和滞销卖难
应急处置机制，保障种养农户合理
收益。加强“菜篮子”产品生产情况
调度、市场运行动态监测，及时发布
供求信息。

据新华社济南 12 月 23 日电
（记者张武岳 邵琨）近日，山东烟台
迎来持续降雪天气。位于烟台莱山
区的烟台国家气象观测站积雪深度
超过50厘米，大幅打破烟台历史最
深积雪纪录。原纪录为39厘米，出
现在2005年12月12日。

受强冷空气影响，这里还出现了
冷流雪。冷流雪不同于一般性降雪，
特点是阵性强，局地性明显，积雪效
率高，垂直对流强，且云很低，有云中
撒雪的“雪幕”景观，可能伴随晴天，
降雪景观独特。

暴雪后的烟台海边格外壮观，白
雪皑皑，海浪翻涌。海水与风雪经过
一番“交战”，在铁索上结起根根冰凌。

大雪连下数天，给烟台市民的日
常生活带来不便。厚厚的积雪堆积

在路面上，有些地方深达膝盖。
面对大雪，当地相关部门迅速行

动，投入人力物力进行雪后清扫和道路
除冰，确保道路通畅和市民出行安全。

当地城管部门建立183支应急
处置小分队，并与交警部门沟通，全
面排查辖区内陡坡、弯道、匝道等易
堵路段点位。建立432个清雪网格，
每个网格负责5万至10万平方米清
雪任务，至少配备5台清雪机械和4
至6名工作人员。清雪网格队伍全部
到岗到位，夜间在各主要路段值守。

截至22日下午4时，烟台市芝
罘区、福山区、莱山区、牟平区、黄渤
海新区、高新区、蓬莱区组织清雪人
员2.24万人次，布设防滑沙箱600余
个，保障了城市交通运行秩序和市民
安全出行。

大雪后的烟台什么样？

连日来，北京持续处于低温黄色
和道路结冰黄色预警状态。北京市
多部门全力应对低温天气，保障城市
运行。

“17日清晨，北京南郊观象台站
的最低气温是零下15.5℃，创了近
30年来的12月中旬新低。”北京市气
象台首席预报员翟亮说，本月北京地
区多个气象站的最低气温突破了建
站以来12月的历史极值。

“出行需做好防风防寒防冻的准
备，尽量减少在户外的停留时间。”

“老人、儿童、心脑血管疾病患者等体
弱易感人群，外出请做好健康防护。”

北京市气象部门提前研判，一条条防
寒保暖健康提示及时发布。

严寒下，城市供暖关乎每一个家
庭。走进京热发展通州分公司竹木
厂热源厂，一台调峰锅炉隆隆作响。
现场工作人员雷雨介绍，公司在安全
限度内通过升温、升压，加大供暖保
障力度。“我们会根据气温情况，持续
动态调整锅炉的启闭数量，全力做好
有力供热。”

据了解，除了“火力全开”加强供
热，北京还重点监测老旧小区、系统
末端等特殊区域供热运行情况，提升
供热质量。同时，安排工作人员值守

一线，及时应对可能出现的供热突发
情况。

屋里暖了，外出交通出行如何保
障？北京西站、北京南站、北京朝阳
站等火车站，夜间加开免费摆渡车，
帮助旅客高效快速离开站区，减少在
外停留时间。“我们还协调缩短夜间
公交车到发间隔，加大网约车倾斜派
单，出租车加派保点。”北京市重点站
区管委会有关负责人说，多个火车站
候车区实行夜间不闭站，为深夜到站
旅客提供休息场所。

在北京西站旅客休息区、出租
车调度站、旅客服务中心等点位，

工作人员为旅客免费发放冒着热
气的姜汤和白开水，为旅客送上温
暖；北京丰台站丰富御寒物资储
备，增加轮椅、拐杖、口罩、一次性
雨衣、应急食品等救助物资，为有
需要的旅客提供关心和帮助……
面对持续降温，北京铁路系统多措
并举，维护站区平稳秩序，保障旅
客安全出行。

地面公交是低温天气下公众出
行的重要选择。“天气寒冷，乘客希
望候车时间再短一些。”北京公交集
团运营调度指挥中心副经理李洁
说，北京公交集团在京藏、京通等12

条道路增加车辆、增发车次保障群
众工作日早高峰通勤需求。提升地
铁大客流方向公交运力，在重点位
置备车。随时根据地铁客流、与地
铁并行公交线路的客流变化，科学
调整公交运力。

北京通学车是保障北京中小
学生出行的民生公交线路。通学
车运营人员提前对线路安全、车
辆设施开展细致踏勘和摸排检
查，并预先开好空调，做好低温天
气下的通行保障，确保车辆安全有
序运行。

（新华社北京12月23日电）

日前，农民在山东省烟台市福山区门楼街道用鼓风机清理暖棚上的积雪。 新华社发

据新华社杭州12月23日电（记者朱涵）浙江大学团队通过
模仿北极熊毛的结构，制备出一种封装了气凝胶的超保暖人造纤
维，这种材料同时具备保暖、轻薄和耐用的特点。22日，这项成果
相关论文发表于国际期刊《科学》杂志。

该成果由浙江大学化学工程与生物工程学院柏浩教授和高分子
科学与工程学系高微微副教授团队完成。他们发现，北极熊毛是中
空结构，里面封装了大量“静止”的空气，每一根毛发都有一层壳。

受到这个发现的启发，研究团队历时近6年，制备出一种新型
“核—壳”结构纤维。纤维的中心是高分子气凝胶，其内部分布着
直径大约为10至30微米的纤长的小孔。小孔朝着同一个方向排
列，像一个个存储空气的“仓库”。纤维表面有一层TPU（热塑性
聚氨酯橡胶）外壳将内部的气凝胶包裹起来。

为了验证保暖效果，研究人员在零下20摄氏度的恒温冷库
中，试穿验证了初始温度相同的羽绒衣、羊毛衣、棉毛衫和“北极熊
毛衣”的保暖效果。衣物表面温度上升得越少代表人体热量流失
越少、衣物的保暖性能越好。研究人员发现，测试数分钟后，棉毛
衫的表面温度上升到10.8摄氏度，羽绒衣的表面温度上升到了3.8
摄氏度。而厚度与羊毛衣接近，仅为羽绒衣三分之一至五分之一
厚度的“北极熊毛衣”表面仅上升到3.5摄氏度。

我国学者制备出
北极熊毛仿生保暖材料

北京全力应对低温天气 保障城市运行

12月23日，在位于江苏省南京市的河海大
学考点，考生有序排队等候入场。

当日，2024 年全国硕士研究生招生考试
开考。 新华社发

2024年全国硕士研究生
招生考试开考

农业农村部：

部署元旦春节期间“菜篮子”产品稳产保供

23日是积石山6.2级地震发生后
的第5天。目前青海救援队伍仍在努
力寻找最后3名失联人员，当地安置
工作逐步开展；甘肃震区灾后安置、灾
后重建等相关工作正同步有序开展，
生产生活逐步恢复。

记者在青海省民和县遭受砂涌灾
害的金田村和草滩村看到，搜救工作
仍在一刻不停开展。

与此同时，青海省民和、循化等县
的过渡安置已逐步展开。在民和县中
川乡、官亭镇等多个安置点，板房搭建
正在进行，部分群众已经住进板房。
板房内，暖炉、床铺等基本生活物资已

配备齐全。
“每个板房里都发了火炉，比帐

篷里要暖和得多。”已经住进活动板
房的民和县官亭镇喇家村村民李正
清说，上午浙江援青医疗队的专业
医生也来到安置点巡诊，并带来了
药品。

在甘肃震区，随着活动板房建设
不断加速，部分群众已经从应急帐篷
搬到更防风、更保暖、更安全的活动板
房，生产生活正在逐渐恢复。

在甘肃省积石山县石塬镇石塬村
一处安置点，村民们三三两两在广场
上散步聊天，孩子们在甘肃省森林消

防总队临时开办的“帐篷学校”里，学
习朗诵古诗词。

中国建筑第六工程局有限公司第
一建设有限公司副总经理王林介绍，
活动板房使用100毫米厚的岩棉板，
属于难燃性材料，安全性更高、保暖性
更好，此外这些活动板房安置点也都
会配备厕所。

烟火抚慰人心。甘肃省市场监督
管理局介绍，积石山县米面粮油、蔬菜
水果、肉禽蛋奶和药品等生活必需品
供应逐步恢复正常，当地重要民生商
品价格未发生大幅波动，市场秩序有
序恢复。

与此同时，群众所牵挂的灾后受
损核查、理赔等工作也在同步进行。

羊产业是积石山县石塬镇秦阴村
的主要产业之一。针对部分群众牲畜
养殖困难，当地农业农村部门组织相
关人员开展上门收购服务。“有很多圈
舍坍塌，活畜安置出现问题。临夏州
农业农村局发布信息，让大家上门收
购。”积石山县石塬镇畜牧兽医站站长
司马珠说。

马录退是一名来自甘肃省临夏州
广河县的“羊经纪人”。23日，得知积
石山县有活畜需要收购，他驱车160
公里赶至秦阴村，走访多处养殖场和

养殖户。当日19时许，他已载着20
只羊踏上返程路。“收购价格比市场价
略有上浮，路费我们自己承担，希望能
给大家带去方便。”马录退说。

据了解，甘肃省农业农村部门已
开始编制灾后恢复重建规划，及早摸
排积石山县春耕生产需求，提出各类
农资和种畜禽补栏支持计划。畜牧兽
医部门正全力推进紧急免疫、疫病监
测、消毒灭源和无害化处理等工作，确
保大灾之后无大疫。

目前，积石山县受地震影响、经鉴
定为危房的房屋拆除工作已经开始。
（新华社甘肃积石山12月23日电）

灾后安置稳步推进 生产生活逐渐恢复
——积石山6.2级地震灾区救援安置一线见闻

增发国债第二批
项目清单下达

据新华社北京12月23日电 （记者陈炜伟
严赋憬）国家发展改革委23日发布消息，国家发
展改革委近日商有关部门下达2023年增发国债
第二批项目清单，共涉及增发国债项目9600多
个，拟安排国债资金超5600亿元。截至目前，前
两批项目涉及安排增发国债金额超8000亿元，1
万亿元增发国债已大部分落实到具体项目。

国家发展改革委有关负责人介绍，第二批项
目清单包括以海河、松花江流域等北方地区为重
点的骨干防洪治理工程、其他重点防洪工程、灌区
建设改造和重点水土流失治理工程、城市排水防
涝能力提升工程、重点自然灾害综合防治体系建
设工程等领域项目。项目的建设实施对加快完善
我国防洪工程体系、应急管理体系，系统化提升防
灾减灾救灾能力，更好保障人民群众生命财产安
全具有重要意义。

山西电力现货市场正式运行
为我国首个正式运行的电力现货市场

据新华社太原12月23日电（记者梁晓飞）
记者日前从山西省能源局了解到，经过5年试运
行，山西电力现货市场自2023年12月22日起转
入正式运行，成为我国首个正式运行的电力现货
市场。

电力现货市场是电力市场体系的重要组成部
分，通过竞争形成体现时空价值的市场出清价格，
并配套开展调频、备用等辅助服务交易，对构建有
效竞争的市场结构和市场体系、形成主要由市场
决定能源价格的机制，具有重要促进作用。

山西是我国首批电力现货市场试点省份。
2018年12月27日，山西电力现货市场启动试运
行。试运行以来，山西电力现货市场先后经过7次
结算试运行，运行周期从单日开始，逐步拉长至周、
半月、全月、双月，最终实现连续试运行。其中，连
续试运行时间长达32个月，经历了一年四季各种
供需情况和不同场景的检验，运行平稳有序。

十
二
月
二
十
三
日
，在
河
南
省
商

丘
市
农
产
品
中
心
批
发
市
场
，商
贩
在

搬
运
蔬
菜
。

新
华
社
发

12月23日，在“阿凡提”号地铁专列中，饰演
“阿凡提”的演员与乘客互动。

当日，第二十一届乌鲁木齐丝绸之路冰雪风
情节开幕式天山区分会场——“乘着地铁逛巴扎
游天山”主题活动暨“阿凡提”号文明旅游绿色
出行地铁专列发车仪式在乌鲁木齐三屯碑地铁
站启动。

为倡导市民、游客加入文明旅游绿色出行，乌
鲁木齐市天山区将当地历史文物古迹、景区景点
等文旅资源呈现在“阿凡提”号地铁专列里，打造
二道桥地铁文化主题站点，让市民、游客在乘坐地
铁时了解当地文旅资源。 新华社发

乌鲁木齐：

坐地铁逛巴扎

见缝插绿

上海新建立体绿化
超百万平方米

据新华社上海12月23日电（记者董雪）记
者日前从上海市绿化和市容管理局获悉，作为人
口稠密的国际化大都市，上海努力破解生态空间
紧缺的瓶颈，探索利用城市空间的“边角料”，以立
体绿化的方式增绿。

数据显示，“十四五”期间，上海定下了新建
200万平方米立体绿化的建设任务，目前累计建
成128.3万平方米，其中2023年新建成43.1万平
方米。

有街头巷尾的小风景，也有伴随工程建设的
大项目。上海市宝山区泰和污水处理厂被称为

“花园式”污水厂，这里主打立体绿化的区域，建设
围栏垂直绿化超2000平方米，主要种植了风车茉
莉等开花爬藤植物。